

## ایران پیشتاز گرانی و تورم در جهان!

پاکستان: ۷/۸، ترکیه: ۸/۲، افغانستان: ۸/۳، تاجیکستان: ۹/۹  
تنها دو کشور همسایه ایران دارای تورم دو رقمی و البته پایین از ایران هستند: قطر (۱۲ درصد) و جمهوری آذربایجان (۱۶/۶). سطح نگران کننده تورم در ایران، در شرایطی بدتر از ۱۷۵ کشور جهان و حتی بدتر از کشورهایی مثل نامیبیا، چاد، بنین، کنگو، هندوراس



... است که درآمدهای نفتی ایران به بی سابقه ترین سطح خود در تاریخ رسیده و به علاوه صادرات غیرنفتی نیز، بنا به اعلام مسوولان رکورد کل تاریخ صادرات کشور را شکسته است و دولتمردان نیز از شکوفایی رو به رشد اقتصاد کشور خبر می دهند. با توجه به مستندات فوق، هر چند می توان بخشی از تورم را ناشی از تأثیرات بین المللی بر اقتصاد ایران و نیز مسائل سیاسی ناشی از تحریم ها دانست و توجه کرد اما نمی توان سهم دولت را در تحمیل این تورم کمرشکن بر مردم ایران نادیده گرفت. سال گذشته رئیس کل بانک مرکزی ایران به صراحت اعلام کرد که میزان نقدینگی دو سال اخیر معادل کل نقدینگی ۴۵ سال گذشته بوده است! پهناسب مظاهری در توضیح این مطلب گفت: کل نقدینگی ایجاد شده از سال ۱۳۳۹ (زمان تأسیس بانک مرکزی) تا مرداد سال ۱۳۸۴ بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان بوده است، اما از مرداد ۲۲۸۴ تا مرداد ۱۳۸۶ این رقم به بیش از ۱۴۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. بدیهی است این حجم عظیم از نقدینگی را کشورهای خارجی به زور وارد چرخه اقتصادی ایران نکرده اند بلکه سیاست های نادرست اقتصادی دولت آن را پدید آورده و گرانی های زاید بر حد متعارف جهانی را در کشور به وجود آورده است و این در حالی است که طبق برنامه چهارم توسعه، قرار بود سطح تورم در سال ۸۸ به ۹/۹ درصد برسد ولی این برنامه با روی کار آمدن دولت نهم عملاً نادیده گرفته شد و مجلس هفتم نیز اعتراض مؤثری در مقابل این مساله از خود نشان نداد و در نهایت کار به جایی رسید که اکنون حدود دو برابر میزان پیش بینی شده، دچار تورم هستیم. این گزارش در پایان نتیجه گرفته است: نگاهی به فهرست کشورهای فقیر و گمنامی که تورمی بسیار پایین تر از ایران دارند ببیند: آیا این وضعیت شرم آور نیست؟ و آیا حق مردم ایران تورم ۱۹ درصدی و فرار گرفتن در کنار فقرای اریتره و گینه ای است؟

آقای خامنه ای دروغ می گوید که گرانی و تورم «پدیده ای جهانی است» و به سیاست های حکومت ایران مربوط نیست. آمارهای منتشره از تورم توسط صندوق بین المللی پول نشان می دهد که فقط چهار کشور در جهان تورمی بالاتر از ایران دارند!...

آقای خامنه ای رهبر حکومت اسلامی ایران در سفری که به شیراز داشت، مدعی شد تورم و گرانی در همه جای دنیا وجود دارد و مساله ای مربوط به ایران نیست. او از جمله گفت: «رسانه های بیگانه در تلاش اند هر مسئله ای حتی حوادث طبیعی نظیر خشکسالی و مسائلی همچون گرانی را که در دنیا نیز عمومیت دارد به عاملی برای فشار بر ملت و مسوولان ایران تبدیل کنند و مردم باید در این زمینه هوشیار باشند». وی با اشاره به بحران مواد غذایی در سطح جهان افزود: «این بحران باعث شده که سازمان ملل نیز در جهان بحران غذایی اعلام کند، اما رادیوهای بیگانه، با تمرکز بر ایران، به گونه ای تبلیغ می کنند که گرانی در ایران، به خاطر بی

توجهی «مسوولان دولت و دیگر بخشها» است. آقای خامنه ای او کشید با این طرز استدلال خود به مردم بگوید که گرانی و تورم و زندگی کمرشکن، فقط منحصر به آن ها نیست و «مشکلاتی جهانی» می باشد. اما اخیراً آمارهای انتشار یافته است که این گفته های رهبر حکومت اسلامی را کاملاً رد می کند. آخرین آمار اعلام شده از سوی صندوق بین المللی پول نشان می دهد هرچند تورم یک پدیده جهانی به شمار می رود و ایران نیز طبیعتاً از آثار تورم بین المللی متأثر است، اما میزان تورم در ایران گام ها فراتر از تورم جهانی است به گونه ای که تنها چهار کشور فقیر اریتره، گینه، میانمار و زیمبابوه، تورمی بیش از ایران دارند و ۱۷۴ کشور تورمی کمتر از ایران و گاه در حد صفر و زیر یک درصد دارند. به گزارش سایت عصر ایران، از بین ۱۸۰ کشور جهان که صندوق بین المللی پول اطلاعات تورمی آنها را منتشر کرده است، دو کشور ژاپن و نیجرا دارای تورم «صفر» هستند و ۵ کشور دیگر از جمله یورکینافاسو تورم زیر یک درصدی دارند. در حالی که طبق آمار اعلام شده، تورم در ایران ۱۹ درصد است، ۱۵۶ کشور جهان تورم یک رقمی دارند و این، نشان می دهد تورم دو رقمی، نه «پدیده ای جهانی» بلکه شامل کشورهای نظیر ماداگاسکار (۱۰ درصد)، مصر (۱۰/۹)، زامبیا (۱۱/۳)، اوکراین (۱۱/۵)، آنگولا (۱۱/۹)، یمن (۱۲/۶)، اتیوپی (۱۷/۸)، ونزوئلا (۱۸) و البته ایران با ۱۹ درصد تورم می باشد. این گزارش می افزاید سطح تورم در کشورهای پیرامونی ایران بسیار پایین تر از ایران است و ایران در منطقه یک استثنا به شمار می رود و لذا نمی توان تورم موجود در کشور را به مسائل اقتصادی منطقه نیز نسبت داد.

طبق این آمار تورم در کشورهای منطقه بدین شرح است: کویت: ۲/۶، عربستان: ۳، لبنان: ۳/۵، ارمنستان: ۷، عمان: ۳/۸، اردن: ۵، ترکمنستان: ۶/۵، سوریه: ۷

## نخستین «لابی» ایرانیان آمریکایی با ثبت در شهر واشنگتن آغاز به کار کرد

بر عهده دارد درباره این «لابی» گفت: ایرانیان آمریکایی در زمینه مسایل حیاتی باید به یک نقطه نظر مشترک و سازمان یافته دست یابند. هدف روابط عمومی اتحاد ایرانیان آمریکایی این است که این نقطه نظر مشترک باشد، صدای همه ایرانیان بوده و به طور کلی سخنگوی جامعه ایرانیان آمریکایی در زمینه بسیاری از مسایل از قبیل آزادی های مدنی، مهاجرت و جنبه های کلیشه ای رسانه های گروهی باشد. «روابط عمومی اتحاد ایرانیان آمریکایی» دانش آموختگان دانشگاه های مشهور آمریکا را برای انجام مقاصد خود استخدام کرده و در هیأت مدیره و مدیران اجرایی آن کارشناسان مالی معتبر، دانشمندان علوم فضایی و حقوقدانان شرکت های بازرگانی عضویت دارند. روزنامه واشنگتن پست در گزارشی که در این زمینه منتشر ساخت به نقل از «سوزان جالینوس» که در شهر واشنگتن زندگی می کند نوشت: «ما ایرانی ها به طور انفرادی آدم هایی مصمم و فعال هستیم ولی تاکنون سازمان یا گروهی نداشته ایم که ما را به عنوان یک جامعه مطرح کند. باید بگذاریم دیگران ما را بشناسند و بدانند که چه خدماتی انجام داده ایم، بیش از بیست سال طول کشید تا از لاک خود بیرون بیاییم ولی الان موقع آن است، این «لابی» جدید التاسیس در نظر دارد پس از جمع آوری نتایج نظرخواهی ها و انتشار آن با استفاده از متخصصان حقوقی و برنامه ریزی های سیاسی، طرح های خود را بر پایه اصول زیر به اجرا بگذارد: حقوق مدنی در ارتباط با جامعه ایرانی-آمریکایی، اصول و قوانینی که مورد تأیید قانون اساسی آمریکا است و تبعیض نژادی را بر اساس قومیت، ملیت و مذهب محکوم کرده است. ایجاد سهولت برای دریافت روادید ورود به آمریکا در محدوده قوانین و مسایل امنیتی. مسایل داخلی آمریکا که متأثر از روابط ایران و آمریکا است نیز به دلیل تأثیراتی که بر جامعه ایرانیان آمریکایی می گذارد مورد توجه این «لابی ایرانی» است. از جمله مسایل دیگری که دست اندر کاران این «لابی» مورد توجه قرار خواهند داد مساله تحریم ایران توسط آمریکا خواهد بود. «بابک حقوقی» به واشنگتن پست گفت: ما تا کنون یک اکثریت خاموش بوده ایم که باید به سکوت خود پایان دهیم، در بسیاری از زمینه ها موفق بوده ایم ولی در صحنه سیاسی و دولتی غیبت داشته ایم.»

برای آگاهی بیشتر درباره «روابط عمومی اتحاد ایرانیان آمریکایی - PAAIA» می توان به «وب سایت» زیر رجوع کرد: [www.paaia.org](http://www.paaia.org)

سال ها ایرانیان، عملاً در هر زمینه ای در آمریکا به موفقیت دست یافته اند. اینک وقت آن رسیده است که ما از این استعداد فوق العاده و موفقیت های فردی به عنوان اهرمی برای رسیدن به هدفی بزرگتر استفاده کنیم. «روابط عمومی اتحاد ایرانیان آمریکایی»

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: یک گروه از ایرانیان متخصص مقیم آمریکا با ثبت نخستین «لابی» ایرانیان در شهر واشنگتن اعلام کردند با استفاده از کلیه امکانات موجود قصد دارند صدایی رسا برای جامعه ایرانیان آمریکایی باشند. با تأسیس گروه «روابط عمومی اتحاد ایرانیان آمریکایی (Public Affairs Alliance of Iranian-Americans)» و ثبت آن به عنوان نخستین «لابی» ایرانیان آمریکایی در شهر واشنگتن، دست اندر کاران آن اعلام کردند، تشکیل «لابی ایرانیان» با این امید شکل گرفت که بتواند خواسته های جامعه ایرانی مقیم آمریکا را در زمینه آزادی های مدنی، مسایل مهاجرتی و جنبه های منفی و کلیشه ای رسانه های گروهی در مورد ایران و ایرانیان به گوش دیگران برساند. «روابط عمومی اتحاد ایرانیان آمریکایی» که فعالیت خود را از ۲۸ اپریل - ۹ اردیبهشت آغاز کرد با انجام این نظرخواهی از ایرانیان مقیم آمریکا قصد دارد نظر این افراد را در مورد مسایل داخلی و محل آمریکا که بر زندگی شخصی آنان تأثیر گذار است، جویا شود و با استفاده از نظرات داده شده برنامه های خود را در این زمینه ها فراهم کند. رودی (رودابه) بختیار یکی از مجریان سابق برنامه خبری شبکه «سی ان ان» اداره روابط عمومی این لابی را بر عهده گرفته است. وی به ایران تایمز گفت: برای سال ها ایرانیان آمریکایی عملاً در هر زمینه ای در آمریکا به موفقیت دست یافته اند. اینک وقت آن رسیده است که ما از این استعداد فوق العاده و موفقیت های فردی به عنوان اهرمی برای رسیدن به هدفی بزرگتر استفاده کنیم، جامعه خود را متحد سازیم، زمینه ای فراهم کنیم تا صدای ما به صورتی تأثیر گذار در کنگره آمریکا شنیده شود و فعالانه تصویری از خود ارایه دهیم که منصفانه، ما را به عنوان یکی از موفق ترین گروه های مهاجر در آمریکا نشان دهد. این لابی به ایرانیان آمریکایی کمک می کند تا به این خواسته ها برسند. «بابک حقوقی» رئیس «کانون و کلاسی ایرانی - آمریکایی» و بنیانگذار لابی جدیدالتاسیس ایرانیان که به شغل و کالت در واشنگتن اشتغال دارد و مدیریت اجرایی لابی «روابط عمومی اتحاد ایرانیان آمریکایی - PAAIA» را

### ادامه مطلب احتمال قطع پروازهای ... از صفحه اول

ناوگان هم: شرکت هواپیمایی ملی ایران ۴۷ فروند هواپیما دارد که بیشتر آنها کهنه هستند. به گفته مدیر عامل هم، «اکثر ایرلاین های دنیا حاضر به کارگیری این نوع هواپیماها نیستند، چرا که به جای یک ریال باید ۱۰ ریال هزینه شود».

خصوصی سازی هم: جمهوری اسلامی مایل است که شرکت هواپیمایی ملی ایران را به بخش خصوصی واگذار کند، اما تاکنون موفق نشده است. به گفته سعید حسامی، شرایط برای واگذاری هم به افراد حقیقی و حقوقی مهیا شده و اقدامات مطالعاتی و علمی هم در ارتباط به چگونگی اجرای خصوصی سازی شروع شده است. وی در مورد دلیل عدم موفقیت دولت در واگذاری هم به بخش خصوصی می گوید: «شرکتی که تا پایان سال ۸۴ بالغ بر ۴۰۰ میلیارد ریال ضرر داده و شرکتی که به شدت دچار مشکل تحریم است، چگونه باید بتواند ظرف مدت یک سال و اندی روند خصوصی سازی را طی کند؟» فریار

تأثیر تحریم های سازمان ملل بر هم: مدیر عامل هم در پاسخ به پرسشی در مورد تقویت ناوگان این شرکت می گوید: «روز به روز شرایط تحریم برای ما سخت تر می شود... در چند ماه گذشته هم برای یک پروژه خرید بسیار مهم و پرمفعت ماه ها وقت گذاشت، حتی پول هم به حساب طرف فروشنده واریز شد که متأسفانه بعد از انجام شدن همه مقدمات، موفق به عملیاتی کردن قرارداد نشدیم».

هم، شرکتی پر ضرر: سعید حسامی در گفتگو با «ابرار اقتصادی» از زبان های شرکت هواپیمایی ملی ایران گفته است. وی در عین حال تأکید کرده است که «ضرر کمتر برای این شرکت سود محسوب می شود. به گفته حسامی، شرکت هم در سالهای ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ نزدیک به ۷۰۰ میلیارد ریال ضرر کرده است و در سال ۱۳۸۶ هم قطعاً ضرر داده است».

### Law Offices of Nick F. Forooghi

# فرزین فروغی

## وکیل رسمی دادگاه های کالیفرنیا و فدرال





**Nick F. Forooghi, Esq.**  
Attorney-At-Law

- ☆ Family Law
- ☆ Personal Injury
- ☆ Business Law
- ☆ Wills & Trusts
- ☆ Immigration

☆ کلیه امور خانوادگی ☆

☆ تصادفات و صدمات بدنی ☆

☆ تجارت و بازرگانی ☆

☆ وصیت نامه، تراست ☆

☆ مهاجرت ☆

## (408)938-0777

Fax: (408)938-0792

Email: [nick@forooghilaw.com](mailto:nick@forooghilaw.com)

In Santa Clara County:  
111 W. St. John Street, #620  
San Jose, CA 95113

In San Benito County:  
4 East Street  
Hollister, CA 95023

## به نام خدا

### مرکز اسلامی فرهنگی شمال کالیفرنیا

#### Islamic Cultural Center of Northern California

سازمانی مستقل و غیر انتفاعی و بدون هیچگونه وابستگی سیاسی و تنها با اتکاء به خداوند و کمک های بیدریغ مسلمانان منطقه.

- ✪ برگزاری مراسم مذهبی و فرهنگی
- ✪ مراسم عقد و طلاق شرعی، مورد تأیید مراکز دولتی
- ✪ مراسم شست و شو و به خاکسپاری اسلامی، فروش قبر
- ✪ تدریس زبان فارسی به کودکان، نوجوانان و بزرگسالان در روزهای شنبه
- ✪ فروش کتاب های فرهنگی و مذهبی به زبان های فارسی و انگلیسی

**(۵۱۰)۸۳۲-۷۶۰۰**

[www.iccnc.org](http://www.iccnc.org)

1433 Madison Street, Oakland, CA 94612

## Lynn's Wedding Services

### Full Service Chair Cover Rental & Much More...!

برگزار کننده مجالس عروسی، جشن ها و میهمانی های شما

- ✪ Chair Cover & Linen Rental
- ✪ Wedding Flowers & Cakes
- ✪ Lightings, Backdrop Designs
- ✪ Ceiling Fabric Decorations
- ✪ All related Pary Rentals & Decor



**(408) 398-2199**

[www.lynnweddingservices.com](http://www.lynnweddingservices.com)

[lynnle@lynnweddingservices.com](mailto:lynnle@lynnweddingservices.com)